



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.397.2019

Kraków,

11 MAR. 2019

**Pan  
Aleksander Miszański  
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie wycinki drzew przy ul. Gwieździstej, przekazaną przez Pana Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w dniu 28 lutego 2019 r., uprzejmie informuję:

Na wniosek osoby prawnej było prowadzone postępowanie zakończone wydaniem decyzji zezwalających na usunięcie drzew kolidujących z zamierzeniem inwestycyjnym pn. *„Budowa zespołu trzech budynków mieszkalnych wielorodzinnych z usługami w parterze i garażami podziemnymi, budową wewnętrznej drogi dojazdowej i naziemnych miejsc parkingowych na działkach nr 333/3, 334/4, 248/1, 248/2 obr. 43 Podgórze przy ul. Gwieździstej/Kobierzyńskiej w Krakowie”*. Aktualnie brak informacji o planowanym sposobie wykorzystania części usługowej. W ramach postępowania wydano 2 decyzje, zezwalające na usunięcie łącznie 36 sztuk drzew, w większości świerków (nie jodeł), które rosły w grupie przy skrzyżowaniu z ul. Kobierzyńską. Stanowiły one nasadzenia związane z dotychczasowym sposobem użytkowania – ogród przydomowy. Rosły w znacznym zagęszczeniu i przeważnie miały niewielkie rozmiary (obwody pni niewiele przekraczały graniczne dla obowiązku uzyskania zezwolenia). Z uwagi na zagęszczenie, w jakim rosły ich stan był przeciętny. Kolidacja z zabudową wykluczała pozostawienie ich w tym miejscu. Sprawa była omawiana na spotkaniu Zespołu Zadaniowego ds. ochrony zieleni, w którym zasiadają m.in. przedstawiciele organizacji ekologicznych zajmujących się problematyką zieleni w mieście. Rozstrzygnięcie jest spójne z opinią tego zespołu. Zasadność wycinki była weryfikowana pod kątem zarówno innych uwarunkowań zezwalających na realizację inwestycji w tym miejscu, możliwości wkomponowania tych drzew w inwestycje, jak również w oparciu o wartość dendrologiczną i przyrodniczą tych drzew oraz możliwość ich odtworzenia. Usunięcie przedmiotowych drzew zgodnie z decyzjami miało nastąpić do 28 lutego 2019 r.

W ramach rekompensaty przyrodniczej, inwestor jest zobligowany dokonać nasadzeń w ilości równej ilości drzew usuniętych. Sadzone mają być drzewa gatunków: grab pospolity, klon pospolity, klon polny, klon jawor, klon czerwony, dąb szypułkowy, lipa drobnolistna, lipa srebrzysta, lipa szerokolistna, olsza czarna, brzoza brodawkowata, brzoza pożyteczna, gledycja trójcierniowa, platan klonolistny, brzoza brodawkowata, wierzba iwa o obwodach mierzonych na wysokości 100 cm wynoszących minimum 16 cm i 18 cm. Nasadzenia mają być zrealizowane na działkach objętych inwestycją w terminie do końca roku 2020.

~~PREZYDENT~~  
~~PREZYDENT MIASTA KRAKOWA~~

~~Jacek Majchrowski~~

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kształtowania Środowiska
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. aa